－1－

濮教发〔2020〕189 号

濮阳市教育局

关于举办全市中小学电脑制作活动的通知

各县（区）教育局,市直各学校：

为激发中小学生创新精神，培养实践能力，全面推进素质教

育，培养有国际竞争力的创新人才。根据河南省教育厅《关于举

办第二十一届河南省中小学电脑制作活动的通知》（教电教

〔2020〕94 号）要求，结合我市实际情况，现将举办濮阳市中

小学电脑制作活动有关事项通知如下：

一、各单位要高度重视此项工作，把此项活动作为推进信息

化进程，培养学生信息化素养的重要举措之一,切实搞好宣传发

动和组织工作，鼓励广大师生积极参与活动。

各县（区）和市直各学校要严格按照“第二十一届全国中小学

濮 阳 市 教 育 局

－2－

电脑制作活动指南”（请登录全国中小学电脑制作活动网站查阅、下

载，网址：http://www.huodong2000.com.cn和 www.ncet.edu.cn或

河南省基础教育资源网站 http://www.hner.cn）及《关于举办第二

十一届河南省中小学电脑制作活动的通知》的有关要求认真做好组

织、指导、评选和推荐工作。

二、我市将根据教育厅的部署开展濮阳市中小学电脑制作活

动，在各县（市、区）和局直各学校活动开展的基础上，按照有

关要求开展评审工作，评选出相应的市级奖项。

三、活动要求

（一）“数字创作评比”项目

各县（区）教育局或市直学校负责集中报送，各县（市、区）

限额推荐 30 件参加全市评比，局直学校限额推荐 5 件。

报送时间：2020年 11 月 15 日前，逾期不再受理。

报送材料（只报送电子文档材料）：将作品汇总打包后发送

至 pyjyy@pydjy.com，如文件较大也可刻录光盘后报送至市教育

教研信息中心 313 室。

（二）“创客竞赛”项目

各县（市、区）教育局或局直学校负责集中报送，名额不限。

报送时间： 2020 年 11 月 15 日前，逾期不再受理。

报送材料（只报送电子文档材料）：按通知要求将每一项作

品材料放至一个文件夹，汇总打包后发送至 pyjyy@pydjy.com，

如文件较大也可刻录光盘后报送至市教育教研信息中心 313室。

（三）“机器人竞赛”项目

1.比赛项目：

－3－

（1）机器人创意赛

（2）WER机器人赛

（3）WRO机器人赛

（4）超级轨迹赛

2.比赛器材：比赛不限器材。

3.报名办法：以县区、市直学校为单位于 2020 年 10 月 31

日前将“濮阳市 2020 年电脑制作活动竞赛类项目

报 名 汇 总 表 ”（ 见 附 件 ） 电 子 稿 发 至

pyjyy@pydjy.cn，逾期不再受理。

4.比赛时间、地点将根据全市活动安排另行通知。

四、联系方式

（联系人：高飞    联系电话：13030302611)

附件：濮阳市 2020 年电脑制作活动竞赛类项目报名汇总表

2020 年 10 月 21日

（此件公开发布）

－4－

附  件

濮阳市 2020年电脑制作活动竞赛类项目报名汇总表

报送单位：               联系人：           手机：

注：请务必用 Excel 填写报表，并提交电子文档。

序号 学校 学生姓名 参加市级比赛项目 指导教师

－5－

－6－

濮阳市教育局办公室                      2020年 10月 21日印发